Quito”, requerimiento que fue atendido por la Ing. Nathaly Galarraga, Analista de Contabilidad y 
Presupuesto, mediante memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-CP-2023-0163-M de 25 de julio de 2023, en el 
cual se adjuntó la certificación Nro. 0000095, con la partida presupuestaria 730208, por el valor de USD 
26.850,97 (Veinte y seis mil ochocientos cincuenta con 97/100) incluido IVA. 

Mediante memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-GATH-2023-0254-M de 25 de julio de 2023, la Mgs. Daniela 
Proaño, Analista Administrativa de Talento Humano 3, solicito al Mgs. Gustavo Espín, Director 
Administrativo Financiero, la autorización de inicio de proceso y publicación de la necesidad de la

[...]

El 28 de julio de 2023 se suscribe la orden de compra No. CE-20230002458667, para la “Contratación del 
servicio de vigilancia y seguridad privada para el inmueble del Consejo de Protección de Derechos del 
Distrito Metropolitano de Quito”, por el valor de USD 26.717,0158 (Veinte y seis mil setecientos diecisiete 
con 02/100) incluido IVA. 

Mediante memorando No. CPD-DMQ-DAF-2023-0712-M de 01 de agosto de 2023, el Mgs. Gustavo Espín, 
Director Administrativo Financiero, designa como Administradora de la orden de compra No. CE-
20230002458667 para la “Contratación del servicio de vigilancia y seguridad privada para el inmueble del

[...]

4 noviembre 1 $2.996,76 $23.974,08 $2.876,89 $26.850,97 

5 diciembre 1 $2.996,76       

6 enero 1 $2.996,76       

7 febrero 1 $2.996,76       

8 marzo 1 $2.996,76       

6. Precio de la contratación  

El valor de la presente orden de compra No. CE-20230002458667 es de USD 23.854,4784 (Veinte y tres 
mil ochocientos cincuenta y cuatro con 48/100) más I.V.A., de conformidad al siguiente detalle: 

CPC Descripción 

Empresa Seguridad OCEANSECURITY C. LTDA. 

RUC: 0992419016001 

Cant. Unidad V. Unit. V. Total 

852500061 
Punto de Servicio Institucional de 24 
Horas de Lunes a Domingo

[...]

• Por lo tanto, el proveedor ha cumplido con la entrega del servicio (septiembre a octubre 
2023 segundo pago del servicio). 

• No aplica multas, debido a que el servicio fue entregado a conformidad. 

9. Multa  

No tiene multas. 

10. Valor a cancelar  

El valor para cancelar es $3.339,63 (Tres mil trescientos treinta y nueve dólares de los Estados Unidos de 
Norte América con 63/100 centavos), incluido I.V.A. 

11. Cumplimiento de las obligaciones contractuales 

En mi calidad de Administradora de la Orden de Compra No. CE-20230002458667, informo que el 
proveedor Empresa Seguridad OCEANSECURITYC.